
 

„Prienų krašto muziejus – atviras visiems“ 

Prienų krašto muziejus pradeda įgyvendinti projektą „Prienų krašto muziejus – 

atviras visiems“, pagal 2021–2030 metų Lietuvos Respublikos Kultūros ministerijos 

Kultūros ir kūrybingumo plėtros programos pažangos priemonę Nr. 08-001-04-01-01 

„Aukštos meninės vertės, įvairaus ir įtraukaus kultūros turinio prieinamumo 

didinimas“, veiklos Nr. 4 „Muziejai žmogaus gerovei“, poveiklės Nr. 4.3.  

Projekto tikslas – bendradarbiaujant su projekto tikslinių grupių atstovais ir 

sprendimų siūlytojais bei siekiant padidinti muziejaus ekspozicijų: Miesto istorija; 

Sklandytuvų istorija, Krašto šviesuoliai, Literatūriniai Prienai, Lukšų šeimos istorija, 

prieinamumą, pritaikyti šių ekspozicijų lankymą asmenims su negalia. 

Projekto uždaviniai: 

1. Išanalizuoti projekto tikslinių grupių poreikius ir įvertinti sprendinių 

galimybes. 

2. Įdiegti skirtingoms projekto tikslinėms grupėms skirtus sprendinius 

ekspozicijose: Miesto istorija; Sklandytuvų istorija, Krašto šviesuoliai, Literatūriniai 

Prienai, Lukšų šeimos istorija.   

3. Paruošti muziejaus personalą projekto tikslinių grupių atstovų priėmimui 

ekspozicijoje įgyvendinant vidinius mokymus. 



4. Užtikrinti naujos paslaugos muziejuje sklaidą ir pasiekiamumą asmenims 

su negalia naudojant prieinamas/pritaikytas priemones, įskaitant muziejaus virtualų 

turą, pritaikytą asmenims su raidos sutrikimais. 

Projekto tikslinės grupės: Asmenys su negalia, nepriklausomai nuo jų 

gyvenamosios vietos: asmenys su klausos negalia; asmenys su regos negalia, asmenys 

su raidos sutrikimais. Šių grupių atstovai bus aktyviai įtraukti į projekto kūrimo ir 

įgyvendinimo procesą, siekiant atsižvelgti į jų rekomendacijas ir poreikius. 

Įgyvendinus projekte numatytas veiklas, Prienų krašto muziejus ir jo ekspozicijos taps 

dalinai prieinamos ir įtraukiančios žmones turinčius negalią, atitinkančios 

rekomendacijas ir standartus dėl prieinamumo. Ši priemonė užtikrins, kad kiekvienas 

lankytojas, nepriklausomai nuo savo gebėjimų ir poreikių, galėtų kokybiškai ir 

visapusiškai patirti bei dalyvauti muziejaus veikloje.  

PROJEKTĄ FINANSUOJA: 

Lietuvos Respublikos kultūros ministerija 

Projekto trukmė 2024 m. kovas – 2024 m. gruodis 

Projekto partneriai: VšĮ LASS pietvakarių centras, Lietuvos kurčiųjų ir 

neprigirdinčiųjų ugdymo centras, VšĮ „Informacijos Kaupimo ir Sklaidos Centras“,  

VšĮ Kauno kurčiųjų centras, Prienų r. Revuonos pagrindinė mokykla 

 

 

 


